
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

STATYBOS ĮSTATYMO NR. I-301 14 IR 27 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m.                                         d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 14 straipsnio 1 dalies 13 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„13) kai statinio statybai nereikia statybą leidžiančio dokumento, iki statybos pradžios gauti žemės 

sklypo bendraturčių rašytinius sutikimus (susitarimus) arba besiribojančių žemės sklypų savininkų ar 

valdytojų rašytinius sutikimus, jeigu tokie sutikimai (susitarimai) privalomi pagal teisės aktų 

reikalavimus;. Jei sutikimas reikalingas iš patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės patikėtinio, 

patikėtiniai juos teikia Žemės įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka“;“. 

 

2 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 27 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Statybą leidžiančius dokumentus, išskyrus šio straipsnio 3 dalyje ir kituose Lietuvos 

Respublikos įstatymuose nurodytus dokumentus, išduoda savivaldybės meras ar jo įgaliotas savivaldybės 

administracijos direktorius valstybės tarnautojas. Jei statybą leidžiantis dokumentas išduodamas 

statyti ir (ar) rekonstruoti valstybinėje žemėje, kurią patikėjimo teise valdo savivaldybė, statybą 

leidžiančiame dokumente turi būti įrašytas mero ar jo įgalioto savivaldybės administracijos 

direktoriaus, pritarimas statinio projekte numatytų sprendinių įgyvendinimui. Kai išduodamas 

statybą leidžiantis dokumentas statyti laikinąjį statinį, jame nurodomas įrašomas šio statinio naudojimo 

terminas. Laikinųjų statinių naudojimo termino nustatymo sąlygas ir tvarką nustato aplinkos ministras.“ 

2. Pakeisti 27 straipsnio 5 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) kai žemės sklype (teritorijoje), kurio nuosavybės teise ar kita valdymo ir naudojimo teise 

nevaldo statytojas (užsakovas), numatoma vykdyti statybos darbus ir šio įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 1 

punkte nustatytais atvejais neprivaloma žemės sklypo (teritorijos), kuriame statomas statinys, valdyti 

nuosavybės teise arba valdyti ir naudoti kitais Lietuvos Respublikos įstatymų nustatytais pagrindais; kai 

statomi inžineriniai tinklai, kuriems statyti teritorijų planavimo dokumentu buvo įformintas suformuotas 

inžinerinių tinklų koridorius, arba statinius statyti ar rekonstruoti mažesniais negu norminiai atstumais 

iki gretimo sklypo ribos, taip pat, jeigu kitą žemės sklypą (teritoriją) numatoma laikinai naudoti statybos 

metu, – sutartis, sutikimas ar susitarimas su šio žemės sklypo (teritorijos) savininku, valdytoju ar 

servituto nustatymą patvirtinantys dokumentai (statant inžinerinius statinius). Jei sutarties, sutikimo ar 

susitarimo reikia iš patikėjimo teise valdomo valstybinės žemės patikėtinio, patikėtiniai juos teikia 

Žemės įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka. Šis reikalavimas netaikomas atliekant 

statinio, esančio valstybinės žemės sklype (teritorijoje), paprastąjį ir (ar) kapitalinį remontą;“. 

3. Pakeisti 27 straipsnio 5 dalies 14 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14) žemės sklypo savininko, valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinio sutikimas dėl 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatyme nurodytų teritorijų, kuriose taikomos specialiosios žemės 

naudojimo sąlygos, registravimo Nekilnojamojo turto registre, kai šiam sklypui dėl statytojo žemės 

sklype numatomos vykdyti ar vykdomos ūkinės veiklos šios teritorijos turi būti nustatytos, arba 



2 

 

 

valstybinės ar savivaldybės žemės patikėtinio rašytinis sutikimas, kai dėl šios veiklos atsiranda 

apribojimų valstybinėje ar savivaldybės žemėje;. Jei sutikimo reikia iš patikėjimo teise valdomo 

valstybinės žemės patikėtinio, patikėtiniai juos teikia Žemės įstatymo 34 straipsnio 1 dalyje 

nustatyta tvarka;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


